
Σελίδα 1 από 9 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 243/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 11 

11η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ)  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 07η Μαρτίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/71160/346/03-03-2023 πρόσκληση του 

Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη 

της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

4) Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6) Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Βούλγαρη - Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11) Νικολακόπουλος Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

ΑΔΑ: 67ΔΥ7Λ6-0ΥΡ



Σελίδα 2 από 9 
 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 7ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση του 

Πρακτικού Ιβ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΕΤΩΝ 2020- 2022. ΥΠΟΕΡΓΟ: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΦΘΟΡΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΙΣ ΣΥΜΒΟΛΕΣ Ή 

ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΕΙΣ Ή ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ ΟΔΩΝ ΤΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΕΤΩΝ 2020-2022», 

προϋπολογισμός: 2.200.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 

Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ – πρώην ΠΔΕ) / ΣΑΝΠ 401 (πρώην ΣΑΕΠ 501), κ.ε.: 2022ΝΠ40100039 (πρώην 

2020ΕΠ50100005)».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΤΕΗ/63565/720/24-02-2023 (ορθή επανάληψη 03-03-2023) εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
Σας στέλνουμε συνημμένα το πρακτικό Ιβ της διενεργηθείσης την 1-11-2022 δημοπρασίας για την εκτέλεση  του 
έργου του θέματος, χρηματοδοτούμενου από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΠΔΕ (2021)/ΣΑΕΠ501, κ.ε. 
2020ΕΠ50100005 και της γνωρίζουμε τα εξής: 
1. Με το υπ’ αριθμ.πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/32667/337/5.2.2021 (ΑΔΑ:6Σ2Π7Λ6-3Η1) έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Πρ/σμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έγινε πρόταση της το Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων με θέμα 
«Υποβολή πρότασης τροποποίησης στοιχείων συνεχιζόμενου έργου με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ Ε. Ο. ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ ΗΛΕΙΑΣ ΕΤΩΝ 2020 -2022» στην Σ.Α.Ε.Π. 501 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2021». 
2. Με την υπ’ αριθμ. 16988/9.2.2021 (ΑΔΑ: ΨΠ0Φ46ΜΤΛΡ-12Γ) απόφαση του Υφυπουργού  Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων έγινε τροποποίηση με αύξηση του προϋπολογισμού, του ενταγμένου έργου στο Π.Δ.Ε. στη ΣΑΕΠ501 
με κωδικό 2020ΕΠ50100005, στο ποσό των 14.300.000,00€ έναντι του ποσού των 9.300.000,00€ του αρχικού 
προϋπολογισμού και περιλήφθηκε το εν λόγω υποέργο. 
3. Την υπ’αριθμ. πρωτ. ΟΙΚ. 188152/2741/2-6-2022 (ΑΔΑ:Ψ9ΣΝ7Λ6-ΔΡΞ) Απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε Ηλείας 
έγινε α) ανάκληση της υπ’ αριθμ. 172911/3067/24-6-2021 Απόφαση του Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας  και β) 
Επικαιροποίηση της προαναφερθείσας μελέτης και των τευχών εγκρίθηκαν η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης 
του έργου με τίτλο του θέματος  
4. Mε την υπ’αριθμ. 905/2022 (ΑΔΑ:67Φ77Λ6-ΧΦ1) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. εγκρίθηκαν 
ο τρόπος δημοπράτησης, ο τρόπος ανάθεσης, οι όροι της Διακήρυξης τα τεύχη του έργου καθώς συγκροτήθηκε 
και η επιτροπή διαγωνισμού του εν θέματι έργου. 

ΑΔΑ: 67ΔΥ7Λ6-0ΥΡ



Σελίδα 3 από 9 
 

5. Η Διακήρυξη, με αριθμ.πρωτ. 268681/4203/8-9-2022,  αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ: 22PROC011208733 
2022-09-08) και η Περίληψη, με αριθμ.πρωτ. 269032/4205/8-9-2022 αναρτήθηκε Διαύγεια (ΑΔΑ: 6ΟΠ27Λ6-ΠΒ0) 
και η Ευρωπαϊκή προκήρυξη σύμβασης αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ: 22PROC011206990 2022-09-08).   
6. Η Προκήρυξη της Δημόσιας Σύμβασης δημοσιεύθηκε, νόμιμα, στον Ελληνικό Τύπο και συγκεκριμένα της 
εφημερίδες: Πατρίδα, Πατρίδα της Δευτέρας, Πρώτη και Πρωινή. Της αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
7. Με το υπ’αριθμ.πρωτ. 305386/4794/11-10-2022 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας έγινε κλήση της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και η Επιτροπή Διαγωνισμού ενημερώθηκε για την ημερομηνία της ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
των προσφορών του διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου με τίτλο του θέματος. 
8. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ πραγματοποιήθηκε της 1-11-
2022 και ώρα 10:00 π.μ. 
9. Στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ είχαν υποβάλει προσφορά ΕΝΝΕΑ (9) συμμετέχοντες οικονομικοί 
φορείς, σύμφωνα και με τον Κατάλογο Συμμετεχόντων, ως αυτός παρήχθη αυτόματα από το σύστημα. Η 
Επιτροπή Διαγωνισμού, αρχικά προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά 
συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική προσφορά» και στη συνέχεια έλεγξε  εάν προσκομίστηκαν οι 
απαιτούμενες πρωτότυπες εγγυητικές επιστολές συμμετοχής σύμφωνα με την παρ. 3.5 περ. β του άρθρου 3 της 
διακήρυξης. Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι όλοι οι οικονομικοί φορείς είχαν υποβάλει την απαιτούμενη 
εγγύηση συμμετοχής σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν 4412/2016 και του άρθρου 4.1 
παρ. γii  της διακήρυξης του έργου. 
10. Κατά τον διεξοδικό έλεγχο των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής η Ε.Δ. διαπίστωσε ότι η εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής που υπέβαλε ο  οικονομικός φορέας ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δτ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ  δεν ήταν σύμφωνα με το άρθρο 15 της διακήρυξης 
και ως εκ τούτου η προσφορά του απορρίπτεται ως μη παραδεκτή. Πιο συγκεκριμένα και σύμφωνα με την οικία 
διακήρυξη άρθρο 15 η απαιτούμενη εγγυητική συμμετοχής ήταν 35.483,87 € και ο συγκεκριμένος οικονομικός 
φορέας κατέθεσε εγγυητική συμμετοχής ποσού 35.483,37€ μικρότερη της απαιτούμενης.  
11. Τέλος, η Επιτροπή Διαγωνισμού, ομόφωνα, συνέταξε το Πρακτικό Ια το οποίο και εισηγείται α) την απόρριψη 
της προσφοράς του οικονομικού φορέα  με την επωνυμία ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δτ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ  , διότι η εγγυητική συμμετοχής του δεν 
είναι σύμφωνη με το άρθρο 15 της οικίας διακήρυξης. 
12. Με την υπ’ αριθμ.1704/2022 (ΑΔΑ: ΨΧ5Ω7Λ6-ΟΕΒ) απόφαση η Οικ. Επιτροπή εγκρίνει το Πρακτικό Ια της Ε.Δ. 
και απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού φορέα ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δτ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ 
13. Η ποιο πάνω απόφαση κοινοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους με το υπ’ αριθμ. 406139/6310/23-12-2022. 
Κατά της απόφασης δεν υποβλήθηκε προδικαστική προσφυγή. 
14. Η Ε.Δ. συνεδρίασε εκ νέου την 31-1-2023 και για τη συνέχιση του Πρακτικού Ι και την ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου. Μετά από διεξοδικό έλεγχο των οικονομικών προσφορών και πριν την ολοκλήρωση του Πρακτικού Ιβ, 
η Ε.Δ. λαμβάνοντας υπόψη τα αναφερόμενα στο άρθρο 88 του ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 32 του ν. 4782/2021, και επιπρόσθετα την υπ΄αριθμ. 739/2021 (ΑΔΑ:9ΜΔ97Λ6-ΖΗΤ) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ., εξέτασε το εάν οι οικονομικές προσφορές των συμμετεχόντων τεκμαίρονται ως 
ασυνήθιστα χαμηλές προσφορές (Μ.Ο. αποδεκτών προσφορών 30,27). Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι οι 
υποβληθείσες προσφορές του (1) πρώτου συμμετέχοντα κατά σειρά μειοδοσίας («ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ, 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΜΟΡΦΩΝ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» ΜΕ Δ.Τ. « ΟΔΟΣ Α.Τ.Ε.»), με 43,5%, και του 
(2) δεύτερου συμμετέχοντα κατά σειρά μειοδοσίας(ΛΙΘΟΣ ΑΤΕ ) με 41,50 εμφανίζουν απόκλιση από τον μέσο 
όρο του συνόλου των εκπτώσεων κατά 13,23% και 11,23% αντίστοιχα, κρίνει ότι οι προσφορές αυτών 
τεκμαίρονται ως ασυνήθιστα χαμηλές. Κατόπιν αυτών η Ε. Δ . εισηγείται όπως η  Οικονομική Επιτροπή της ΠΔΕ 
ως Προϊσταμένη Αρχή  απαιτήσει από τις δύο (2) πρώτες, κατά σειρά μειοδοσίας, κατασκευαστικές εταιρείες:   α.  
«ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΜΟΡΦΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» ΜΕ Δ.Τ «ΟΔΟΣ ΑΤΕ» και 
β. «ΛΙΘΟΣ ΑΤΕ» , να εξηγήσουν την τιμή που προτείνουν στην προσφορά τους, δεδομένου ότι τεκμαίρονται οι 
προσφορές αυτών ως ασυνήθιστα χαμηλές, σύμφωνα και με το άρθρο 88 του ν. 4412/2016, όπως έχει 
τροποποιηθεί με το άρθρο 32 του ν. 4782/2021,  εντός αποκλειστικής προθεσμίας (20) ημερών από την 
κοινοποίηση της σχετικής πρόσκλησης, η οποία θα αποσταλεί από τον Πρόεδρο της Επιτροπής μέσω της 
λειτουργίας «Επικοινωνία» του υποσυστήματος, στα παρακάτω:  α) τα οικονομικά χαρακτηριστικά της μεθόδου 

ΑΔΑ: 67ΔΥ7Λ6-0ΥΡ



Σελίδα 4 από 9 
 

κατασκευής, της διαδικασίας παρασκευής ή των παρεχόμενων υπηρεσιών,  β) τις επιλεγείσες τεχνικές λύσεις ή 
τις εξαιρετικά ευνοϊκές συνθήκες που διαθέτει ο προσφέρων για την παροχή των προϊόντων ή την παροχή των 
υπηρεσιών ή την εκτέλεση του έργου, 
Κατόπιν των ανωτέρω, σας αποστέλλουμε το Πρακτικό Ιβ Διεξαγωγής της ηλεκτρονικής Δημοπρασίας της 
Επιτροπής Διαγωνισμού, με σκοπό να αποφασίσετε σχετικά . 
Το Πρακτικό Ιβ έχει ως εξής:

 

ΑΔΑ: 67ΔΥ7Λ6-0ΥΡ



Σελίδα 5 από 9 
 

 

ΑΔΑ: 67ΔΥ7Λ6-0ΥΡ



Σελίδα 6 από 9 
 

 

 

 
    

ΑΔΑ: 67ΔΥ7Λ6-0ΥΡ



Σελίδα 7 από 9 
 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στην κα Παναγιωτοπούλου Αθανασία – Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 67ΔΥ7Λ6-0ΥΡ



Σελίδα 8 από 9 
 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει το Πρακτικό Ιβ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΤΟΥ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΕΤΩΝ 2020- 2022. ΥΠΟΕΡΓΟ: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΦΘΟΡΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΙΣ 

ΣΥΜΒΟΛΕΣ Ή ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΕΙΣ Ή ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ ΟΔΩΝ ΤΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΕΤΩΝ 2020-

2022», προϋπολογισμός: 2.200.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Περιφερειακό Πρόγραμμα 

Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ – πρώην ΠΔΕ) / ΣΑΝΠ 401 (πρώην ΣΑΕΠ 501), κ.ε.: 2022ΝΠ40100039 

(πρώην 2020ΕΠ50100005), σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια Δ/νση να αποστείλει πρόσκληση στους 

οικονομικούς φορείς ΟΔΟΣ ΑΤΕ και ΛΙΘΟΣ ΑΤΕ, των οποίων η προσφορά τεκμαίρεται ως ασυνήθιστα 

χαμηλή σύμφωνα με την παρ.5α του άρθρου 88 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ήτοι 

απόκλιση μεγαλύτερη του ορίου των δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων από τον μέσο όρο του συνόλου 

των εκπτώσεων των παραδεκτών προσφορών που υποβλήθηκαν) για υποβολή έγγραφων εξηγήσεων 

για την τιμή που προτείνουν στην προσφορά τους στα πλαίσια του υπόψη διαγωνισμού και ειδικότερα 

ΑΔΑ: 67ΔΥ7Λ6-0ΥΡ



Σελίδα 9 από 9 
 

όσον αφορά : α) τα οικονομικά χαρακτηριστικά της μεθόδου κατασκευής, της διαδικασίας παρασκευής 

ή των παρεχόμενων υπηρεσιών και β) τις επιλεγείσες τεχνικές λύσεις ή τις εξαιρετικά ευνοϊκές 

συνθήκες που διαθέτει ο προσφέρων για την παροχή των προϊόντων ή την παροχή των υπηρεσιών ή 

την εκτέλεση του έργου, εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση, της 

σχετικής πρόσκλησης και της απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Π.Δ.Ε.  

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος 

δήλωσε αποχή. 

 

 Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  

ΑΔΑ: 67ΔΥ7Λ6-0ΥΡ


		2023-03-09T09:55:14+0200
	Athens




